
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГОРДАЛИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «ГОРДАЛИ-ЮРТ СШ») 
 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ «Г1ОРДАЛА-

ЙУЬРТАРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 
 

366911,ЧР,Гудермеский район,с.Гордали-Юрт,ул.Мамакаева,17:тел:89280212744,e-mail:gordali-urt 

sosh@mail.ru 

 

Приказ 

        12.02.2023 г.                                                                               № 19                              

О проведении мониторинга готовности к введению 

обновленного Федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 27 января 2023 г. №157-п «О мониторинге готовности к введению 

федерального государственного стандарта среднего общего образования»», письма 

ГБУ ДПО «Институт развития образования Чеченской Республики» от 8 февраля № 

802 «О проведении мониторинга готовности к введению ФГОС СОО», целях 

определения готовности общеобразовательных организаций к обновленному 

федеральному государственному стандарту среднего общего образования (далее - 

ФГОС СОО) в системе образования Гудермесского муниципального района 

 п р и к а з ы в а ю :  

1. Провести мониторинг готовности к введению обновленного федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования (далее 

- Мониторинг) в срок до  28 февраля 2023 года в МБОУ «Гордали-Юртовская СШ», 

реализующего основную образовательную программу среднего общего 

образования. 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение  мониторинга 

готовности к введению обновленного федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования (далее - Мониторинг) в 

МБОУ « Гордали- Юртовская  СШ » заместителю директора по УР Пашаевой П.Д. 

3. Заместителю директора по УР Пашаевой П.Д.: 

3.1. Организовать проведение анализа Мониторинга и составить аналитическую 

справку в срок до 28 февраля 2023 года. 

3.2. Довести настоящий приказ до педагогов ОУ 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

                        

                        Директор                                                                      З.К.Дурсиева 

           С приказом ознакомлена                                            П.Д.Пашаева 

 



 

 

 

 

 


		2023-05-15T18:22:16+0300
	Дурсиева Зарема Кориевна




